
 
UCHWAŁA NR XLV/IV/243/14 

RADY POWIATU W SŁAWNIE 

z dnia 22 września 2014 r. 

w sprawie nadania statutu samodzielnemu publicznemu zakładowi opieki zdrowotnej 

- Szpitalowi Powiatowemu w Sławnie. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 2013 r., 

poz. 595, poz. 645; z 2014 r. poz. 379) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności 

leczniczej (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 217, poz. 1290; z 2014 r. poz. 24, poz. 432, poz. 619) Rada Powiatu 

w Sławnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut samodzielnemu publicznemu zakładowi opieki zdrowotnej - Szpitalowi Powiatowemu 

w Sławnie, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVI/200/2001 Rady Powiatu w Sławnie z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie 

nadania Statutu Szpitalowi Powiatowemu w Sławnie zmieniona uchwałami: 

1) Nr XXIX/245/2002 Rady Powiatu w Sławnie z dnia 29 kwietnia 2002 r. w sprawie zatwierdzenia zmian 

w Statucie Szpitala Powiatowego w Sławnie; 

2) Nr XXXI/265/2002 Rady Powiatu w Sławnie z dnia 12 września 2002 r. w sprawie zatwierdzenia jednoli-

tego tekstu Statutu Szpitala Powiatowego w Sławnie; 

3) Nr X/II/64/2003 Rady Powiatu w Sławnie z dnia 20 października 2003 r. w sprawie zatwierdzenia zmian 

w Statucie Szpitala Powiatowego w Sławnie; 

4) Nr XXIII/II/175/2004 Rady Powiatu w Sławnie z dnia 27 października 2004 r. w sprawie zatwierdzenia 

zmian wprowadzonych w Statucie Szpitala Powiatowego w Sławnie; 

5) Nr XXXIII/II/253/05 Rady Powiatu w Sławnie z dnia 30 września 2005 r. w sprawie zatwierdzenia zmian 

wprowadzonych w Statucie Szpitala Powiatowego w Sławnie; 

6) Nr XXXVII/II/298/06 Rady Powiatu w Sławnie z dnia 31 stycznia 2006 r. w sprawie zatwierdzenia zmian 

w Statucie Szpitala Powiatowego w Sławnie; 

7) Nr XXXIV/III/241/09 Rady Powiatu w Sławnie z dnia 7 grudnia 2009 r. w sprawie zatwierdzenia zmian 

w Statucie Szpitala Powiatowego w Sławnie; 

8) Nr XVIII/IV/79/11 Rady Powiatu w Sławnie z dnia 5 grudnia 2011 r. w sprawie wprowadzenia zmian 

w Statucie Szpitala Powiatowego w Sławnie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sławnie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego. 

 

 PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

Wojciech Stefanowski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 21 października 2014 r.

Poz. 4029



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/IV/243/14 

Rady Powiatu w Sławnie 

z dnia 22 września 2014 r. 

STATUT SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ 

- SZPITALA POWIATOWEGO W SŁAWNIE 

 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej - Szpital Powiatowy w Sławnie, zwany dalej 

„Zakładem”, jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą. 

2. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Sławnie może używać nazwy 

skróconej: Szpital Powiatowy w Sławnie. 

3. Zakład prowadzi działalność w rodzaju: 

a) Stacjonarne i całodobowe świadczenia szpitalne - kod 1, 

b) Stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne inne niż szpitalne - kod 2, 

c) Ambulatoryjne świadczenia zdrowotne - kod 3. 

4. Zakład posiada osobowość prawną. 

§ 2. Podmiotem tworzącym Zakład jest Powiat Sławieński. 

§ 3. Zakład działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 217 ze zm.); 

2) niniejszego statutu; 

3) innych przepisów dotyczących działalności leczniczej. 

§ 4. 1. Siedzibą Zakładu jest miasto Sławno. 

2. Adres Zakładu: ul. I Pułku Ułanów 9, 76-100 Sławno. 

CELE I ZADANIA ZAKŁADU 

§ 5. 1. Celem działania Zakładu jest prowadzenie działalności leczniczej zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 15 kwiet-

nia 2011 r. o działalności leczniczej oraz prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie dozwolonym prze-

pisami prawa. 

2. Zakład może udzielać zamówień na świadczenia zdrowotne, na zasadach określonych w ustawie z dnia 

15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. 

§ 6. Zakład wykonuje działania służące zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia oraz inne 

działania medyczne wynikające z procesu leczenia związane z: 

1) udzielaniem stacjonarnych i całodobowych świadczeń zdrowotnych; 

2) udzielaniem ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych; 

3) wykonywaniem usług rehabilitacji leczniczej; 

4) wykonywaniem badań diagnostycznych; 

5) profilaktyką i promocją zdrowia; 

6) prowadzeniem spraw związanych ze statystyką medyczną i analizą medyczną; 

7) prowadzeniem działalności szkoleniowej; 

8) wykonywanie m innych zadań wynikających z odrębnych przepisów. 

§ 7. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych bezpłatnie, za częściową odpłatnością lub odpłatnie na zasa-

dach określonych w ustawie, przepisach odrębnych lub w umowie cywilnoprawnej. 

§ 8. Organizację i porządek prawny udzielania świadczeń zdrowotnych określa regulamin organizacyjny 

Zakładu ustalony przez Dyrektora Zakładu i zaopiniowany przez Radę Społeczną. 

ZARZĄDZANIE I ORGANY ZAKŁADU 

§ 9. Organami Zakładu są: Dyrektor oraz Rada Społeczna. 

§ 10. Dyrektor kieruje Zakładem i reprezentuje go na zewnątrz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4029



§ 11. Strukturę organizacyjną Zakładu stanowi 5 przedsiębiorstw podmiotu leczniczego wyodrębnionych ze 

względu na rodzaj i miejsce wykonywanej działalności: 

1. Szpital Powiatowy w Sławnie - Stacjonarne i całodobowe świadczenia szpitalne. 

2. Ambulatoryjne Świadczenia Zdrowotne w Sławnie. 

3. Zakład Opiekuńczo - Leczniczy w Darłowie. 

4. Ambulatoryjne Świadczenia Zdrowotne w Darłowie. 

5. Lejkowo - Ratownictwo. 

§ 12. W przedsiębiorstwach, o których mowa w § 11 wyodrębniono następujące jednostki i komórki orga-

nizacyjne: 

I. Szpital Powiatowy w Sławnie - Stacjonarne i całodobowe świadczenia szpitalne (przedsiębiorstwo - kod 1) 

A. Stacjonarne i całodobowe świadczenia szpitalne (jednostka organizacyjna) 

1. Oddział Intensywnej Terapii i Anestezjologii 

2. Oddział Chorób Wewnętrznych 

3. Oddział Ginekologiczno - Położniczy 

4. Oddział Chirurgiczno - Ortopedyczny 

5. Oddział Dziecięco - Noworodkowy 

6. Oddział Reumatologii i Rehabilitacji Leczniczej 

7. Blok Operacyjny 

- Blok operacyjny chirurgiczno - ortopedyczny 

- Blok operacyjny ginekologiczno - położniczy 

8. Sala porodowa 

9. Izba Przyjęć 

10. Apteka 

11. Sterylizatornia Centralna 

12. Prosektorium 

13. Bank Krwi 

I. Ambulatoryjne Świadczenia Zdrowotne (przedsiębiorstwo - kod 3) 

A. Poradnie specjalistyczne (jednostka organizacyjna) 

1. Poradnia chirurgii urazowo - ortopedycznej 

2. Poradnia laryngologiczna 

3. Poradnia reumatologiczna 

4. Zespół wyjazdowy ogólny 

5. Zespół ratownictwa medycznego „P” 

6. Zespół ratownictwa medycznego „S” 

7. Poradnia chirurgii ogólnej 

8. Poradnia kardiologiczna 

9. Poradnia alergologiczna 

10. Poradnia endokrynologiczna 

11. Poradnia ginekologiczno-położnicza 

12. Gabinet zabiegowy przy Poradni chirurgii urazowo - ortopedycznej 

13. Gabinet zabiegowy przy Poradni laryngologicznej 

14. Gabinet zabiegowy przy Poradni ginekologiczno-położniczej 

15. Gabinet zabiegowy przy Poradni chirurgii ogólnej 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4029



16. Gabinet lekarza POZ 

17. Poradnia podstawowej nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej 

18. Gabinet pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej 

19. Gabinet położnej podstawowej opieki zdrowotnej 

20. Gabinet diagnostyczno - zabiegowy z EKG 

21. Punkt szczepień 

22. Zespół transportu sanitarnego 

B. Pracownie diagnostyczne i laboratoryjne (jednostka organizacyjna) 

1. Diagnostyka laboratoryjna 

2. Pracownia rentgenodiagnostyki ogólnej 

3. Pracownia endoskopii (Gastroskopia, Kolonoskopia) 

4. Pracownia USG 

C. Zakład Rehabilitacji Leczniczej (jednostka organizacyjna) 

1. Dział fizjoterapii 

2. Poradnia rehabilitacyjna 

3. Oddział rehabilitacji dziennej 

III. Zakład Opiekuńczo - Leczniczy w Darłowie (przedsiębiorstwo - kod 2) 

A. Zakład Opiekuńczo - Leczniczy (jednostka organizacyjna) 

1. Zakład opiekuńczo - leczniczy 

IV. Ambulatoryjne Świadczenia Zdrowotne w Darłowie (przedsiębiorstwo - kod 3) 

A. Ambulatoryjne Świadczenia Zdrowotne w Darłowie (jednostka organizacyjna) 

1. Poradnia kardiologiczna 

2. Poradnia podstawowej opieki zdrowotnej 

3. Zespół ratownictwa medycznego „S” 

4. Pracownia diagnostyki obrazowej 

V. Oddział Szpitalny Darłowo (przedsiębiorstwo - kod 1) 

A. Oddział Szpitalny Darłowo (jednostka organizacyjna) 

1. Oddział chorób wewnętrznych 

VI. Ratownictwo - Lejkowo (przedsiębiorstwo - kod 3 

A. Ratownictwo (jednostka organizacyjna) 

1. Zespół ratownictwa medycznego „P” 

§ 13. Wszystkie przedsiębiorstwa zakładu posiadają wspólną administrację, księgowość, obsługę gospodar-

czą i obsługę techniczną. 

§ 14. Szczegółową organizację wewnętrzną, zadania poszczególnych komórek organizacyjnych Zakładu 

oraz sposoby finansowania określa Regulamin organizacyjny ustalony przez Dyrektora. 

§ 15. Przy Zakładzie działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu 

tworzącego oraz organem doradczym Dyrektora Zakładu. 

§ 16. Do zadań Rady Społecznej należy: 

1. Przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności, 

c) przyznania Dyrektorowi Zakładu nagród, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4029



d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z Dyrektorem Zakładu, 

e) Regulaminu organizacyjnego. 

2. Przedstawienie Dyrektorowi Zakładu wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z realizacji planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysku. 

3. Dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z wyłączeniem spraw 

podlegających nadzorowi medycznemu. 

4. Opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej. 

5. Wykonywanie innych zadań określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

i statucie Zakładu. 

§ 17. 1. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

a) jako przewodniczący - przewodniczący zarządu powiatu lub osoba przez niego wyznaczona, 

b) jako członkowie: 

- przedstawiciel wojewody, 

- przedstawiciele wyłonieni przez radę powiatu – w liczbie określonej przez podmiot tworzący – w liczbie 

nieprzekraczającej 15 osób. 

2. Członkiem Rady Społecznej nie może być osoba zatrudniona w Zakładzie. 

§ 18. 1. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor Zakładu oraz przedstawiciele działających 

w Zakładzie organizacji związkowych. 

2. W posiedzeniach Rady Społecznej mają prawo uczestniczyć z głosem doradczym przedstawiciele samo-

rządów zawodów medycznych. 

§ 19. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa Regula-

min uchwalony przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez podmiot tworzący. 

§ 20. Od uchwały Rady Społecznej Dyrektorowi przysługuje odwołanie do podmiotu tworzącego. 

§ 21. Za udział w posiedzeniach Rady Społecznej jej członkowi przysługuje od podmiotu tworzącego re-

kompensata w wysokości utraconych zarobków, jeżeli z powodu uczestnictwa w posiedzeniu Rady pracodawca 

udzielił członkowi na ten czas zwolnienia z wykonywania obowiązków pracowniczych bez zachowania prawa 

do wynagrodzenia. 

§ 22. 1. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. 

2. Ustępująca Rada Społeczna działa do dnia powołania nowej Rady Społecznej. 

3. Odwołanie członka Rady Społecznej przed upływem kadencji może nastąpić w przypadkach: 

- prawomocnego skazania za przestępstwo z winy umyślnej, 

- pisemnego zrzeczenia się członkostwa w Radzie Społecznej. 

4. Członkostwo w Radzie Społecznej wygasa z chwilą śmierci. 

GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 23. 1. Gospodarka finansowa Zakładu prowadzona jest w formie samodzielnego zakładu opieki zdrowot-

nej na zasadach określonych w: 

- ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2013 r., 217 ze zm.), 

- ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 330 ze zm.), 

- ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.), 

- innych przepisach prawa dotyczących samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 

2. Zakład pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i reguluje zo-

bowiązania. 

3. Podstawą gospodarki Zakładu jest plan finansowy ustalany przez Dyrektora Zakładu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 4029



§ 24. Zakład może uzyskiwać środki finansowe: 

1. z odpłatnej działalności leczniczej, chyba że przepisy odrębne stanowią inaczej. 

2. z wydzielonej działalności innej niż wymienione w pkt 1, tj. za: 

- wynajmowanie pomieszczeń, sprzętu i urządzeń, 

- wykonywanie usług w zakresie transportu sanitarnego dla osób, którym nie przysługują świadczenia bez-

płatne z tego tytułu, 

- wykonywanie usług transportowych na zlecenie osób fizycznych lub prywatnych, 

- prowadzenie szkoleń na zlecenie innych podmiotów na podstawie odrębnych przepisów, 

- wykonywanie usług medycznych w zakresie zabezpieczenia medycznego imprez masowych i sportowych, 

- usługi hotelarskie. 

3. z darowizn, zapisów oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego. 

4. na cele i na zasadach określonych w przepisach art. 114-117 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działal-

ności leczniczej. 

5. na realizację innych zadań określonych odrębnymi przepisami. 

6. na pokrycie ujemnego wyniku finansowego, o którym mowa w art. 59 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej. 

§ 25. Zakład gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie nieruchomościami i ma-

jątkiem Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego oraz majątkiem własnym (otrzymanym lub 

zakupionym). 

§ 26. Zakład sporządza sprawozdania finansowe według obowiązujących przepisów prawa. 

§ 27. 1. Wartość majątku Zakładu określają: 

- fundusz założycielski, 

- fundusz zakładu. 

2. Fundusz założycielski stanowi wartość wydzielonej Zakładowi części mienia Powiatu Sławieńskiego. 

3. Fundusz Zakładu stanowi wartość majątku Zakładu po odliczeniu funduszu założycielskiego. 

4. Zakład samodzielnie decyduje o podziale zysku. 

§ 28. Ujemny wynik finansowy Zakład pokrywa zgodnie z art. 59 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o dzia-

łalności leczniczej. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 29. W sprawach nieuregulowanych w Statucie zastosowanie mają powszechnie obowiązujące przepisy 

prawa. 

§ 30. Zmiany w Statucie mogą być wprowadzone w trybie właściwym do ich uchwalenia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 4029


		2014-10-21T14:07:32+0000
	Polska
	Kamilla Grobicka-Madej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




